У К А З

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 О создании Государственного военно-исторического

                       музея-заповедника "Прохоровское поле"

             В целях увековечения памяти погибших при  защите  Отечества  в

        битве    на    Курской    дуге    и   в   связи   с     завершением

        создания    музейно-мемориального   комплекса   "Прохоровское поле"

        п о с т а н о в л я ю :

             1. Принять  предложение   Министерства   культуры   Российской

        Федерации  и  администрации  Белгородской  области  о  создании  на

        территории  этой  области   Государственного   военно-исторического

        музея-заповедника   "Прохоровское   поле"   Министерства   культуры

        Российской Федерации.

             2. Правительству Российской Федерации принять необходимые меры

        по обеспечению деятельности  Государственного  военно-исторического

        музея-заповедника "Прохоровское поле".

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

             Москва, Кремль

             26 апреля 1995 года

             N 414